
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
23.12.2016                                   г. Котовск                                              № 2479 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 
2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города от 
23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014 -
 2020 годы» 
 
 

Администрация города постановляет: 
1.Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014 - 2020 годы 
(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города 
от 23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014 -
 2020 годы»  следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы  в 
2014 - 2020 годах составит  
348 357,5 тыс. рублей:  
 
2014 год –  123 147,1 тыс. рублей; 
2015 год -   57 444,0 тыс. рублей; 
2016 год -   63 277,2  тыс. рублей; 
2017 год -   17 876,1 тыс. рублей; 
2018 год -   27 891,5 тыс. рублей; 
2019 год -   28 850,6 тыс. рублей; 
2020 год -   29 857,6 тыс. рублей 
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в том числе: 
за счет средств федерального бюджета - 
70 253,9 тыс. рублей: 

 
2014 год – 52 638,9 тыс. рублей; 
2015 год – 7 557,6 тыс. рублей; 
2016 год – 10 057,4 тыс. рублей; 
2017 год -  0,0 тыс. рублей; 
2018 год -  0,0  тыс. рублей; 
2019 год -  0,0  тыс. рублей; 
2020 год -  0,0  тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета области – 64 433,4 
тыс. рублей:  
 
2014 год – 39 393,6 тыс. рублей; 
2015 год – 12 420,7 тыс. рублей; 
2016 год – 12 619,2 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
 
за счет бюджета города – 152 692,2 
тыс. рублей: 
 
2014 год – 22 580,9 тыс. рублей; 
2015 год – 28 617,1 тыс. рублей; 
2016 год – 31 736,2 тыс. рублей; 
2017 год -  19 293,2  тыс. рублей; 
2018 год – 19 293,2 тыс. рублей; 
2019 год – 20 234,1  тыс. рублей; 
2020 год – 21 222,0 тыс. рублей; 
 
за счет средств внебюджетных источников 
- 60 977,9 тыс. рублей: 
 
2014 год – 8 533,6 тыс. рублей;  
2015 год - 8 848,6 тыс. рублей; 
2016 год - 8 864,4 тыс. рублей; 
2017 год - 8 880,9 тыс. рублей; 
2018 год - 8 598,3 тыс. рублей; 
2019 год - 8 616,5 тыс. рублей; 
2020 год - 8 635,6 тыс. рублей; 
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1.2. Абзац 1 Раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной  программы» Программы 
изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы 
составит 348 357,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 
бюджета – 70 253,9 тыс. рублей, бюджета области – 64 433,4 тыс. рублей, 
бюджета города – 152 692,2 тыс. рублей, внебюджетных источников – 
60 977,9 тыс. рублей.». 

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Благоустройство территории города Котовска 
Тамбовской области» на 2014-2020 годы» Программы изложить в следующей 
редакции: 
 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования в 2014 – 2020 
г.г.   132 508,6 тыс. руб., по годам: 
2014 год – 19 664,2 тыс. руб.; 
2015 год – 21 623,3 тыс. руб.; 
2016 год – 21 879,7 тыс. руб.; 
2017 год – 8 867,5 тыс. руб.; 
2018 год – 19 182,9 тыс. руб.; 
2019 год – 20 142,0 тыс. руб.; 
2020 год – 21 149,0 тыс. руб.; 
в том числе: 
средства бюджета города – 129 752,7 тыс. 
рублей 
2014 год – 19 364,2 тыс. руб.; 
2015 год – 21 308,3 тыс. руб.; 
2016 год – 21 235,7 тыс. руб.; 
2017 год – 8 520,2 тыс. руб.; 
2018 год – 18 818,2 тыс. руб.; 
2019 год – 19 759,1 тыс. руб.; 
2020 год – 20 747,0 тыс. руб.; 
 
областной бюджет – 79,2 тыс. рублей 
2014 год – 0,0 тыс. руб.; 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 79,2 тыс. руб.; 
2017 год – 0,0 тыс. руб.; 
2018 год – 0,0 тыс. руб.; 
2019 год – 0,0 тыс. руб.; 
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 
 
внебюджетные средства – 2 442,7 тыс. рублей 
2014 год – 300,0 тыс. руб.; 
2015 год – 315,0 тыс. руб.; 
2016 год – 330,8 тыс. руб.; 
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2017 год – 347,3 тыс. руб.; 
2018 год – 364,7 тыс. руб.; 
2019 год – 382,9 тыс. руб.; 
2020 год – 402,0 тыс. руб. 

 
1.7. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» на 
2014-2020 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 1. 

1.8. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской 
области» на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования» к 
Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Никитин) в десятидневный срок с 
момента утверждения постановления разместить актуальную версию 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» 
на 2014 - 2020 годы, на официальном сайте администрации города Котовска 
Тамбовской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города      Л.В. Хлусова 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от 23.12.2016    № 2479 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
"Обеспечение доступным и  

комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан города Котовска 

Тамбовской области" 
на 2014-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города 

Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы 

№ п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой 

программы 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

Наименова
ние 

единица 
измерени

я 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

федерал
ьный 

бюджет 

област
ной 

бюдже
т 

бюджет 
города 

внебюджетн
ые средства 

                               1. Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье" 

1.1 

Организация и 
учета молодых 

семей, 
участвующих в 

Отдел по 
делам 

молодежи, 
физической 

Количество 
молодых 

семей 
единиц 

2014 350 0     0   
2015 360 0     0   
2016 370 0     0   
2017 380 0     0   



программе культуре и 
спорту 

администрац
ии города 

2018 390 0     0   
2019 400 0     0   
2020 410 0     0   

Итого: 2660 0     0   

1.2 

Организация 
информационн

о-
разъяснительно

й работы и 
методической 
работы среди 
населения по 
освещению 

целей и задач 
Подпрограммы 

Отдел по 
делам 

молодежи, 
физической 
культуре и 

спорту 
администрац

ии города 

Количество 
мероприят

ий 
единиц 

2014 3 0     0   
2015 4 0     0   
2016 5 0     0   
2017 6 0     0   
2018 7 0     0   
2019 8 0     0   
2020 9 0     0   

Итого: 42 0     0   

1.3 

Выдача 
молодым 
семьям 

социальных 
выплат в форме 

свидетельств 
на 

приобретение 
жилья 

Отдел по 
делам 

молодежи, 
физической 
культуре и 

спорту 
администрац

ии города 

Количество 
свидетельс

тв 
шт. 

2014 13 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6 

2015 21 30 291,9 7 557,6 12 
420,7 2 080,0 8 233,6 

2016 29 33 
223,25 10 057,4 12 

539,95 2 392,3 8 233,6 

2017 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2018 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2019 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2020 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 

Итого: 99 116 
825,9 21 026,4 31 

097,6 7 066,7 57 635,2 



Итого по подпрограмме: 

2014   18476,4 3411,40 6137,0
0 694,4 8233,60 

2015   30291,9 7557,58 12420,
70 2080,0 8233,60 

2016   33223,25 10057,40 12539,
95 2392,3 8233,60 

2017   8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60 
2018   8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60 
2019   8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60 
2020   8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60 

Итого: 116825,9 21026,38 31097,
65 7066,7 57635,20 

2. Подпрограмма "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в городе Котовске Тамбовской области" 

2.1 

Разработка 
проекта и 

выполнение 
работ по 

строительству 
водопровода и 

блочной 
станции 

очистки воды  

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Улучшение 
качества 
питьевой 

воды 

% проб 
воды не 

отвечающ
ий 

нормам 
по сан-

химическ
им 

показател
ям 

2014 41 8849,6 6343,8 2394,7 111,1   
2015 38 28,0     28,0   
2016 35,2 0,0         
2017 33,2 0,0         
2018   0,0         
2019   0,0         
2020   0,0         

Итого: 8877,6 6343,8 2394,7 139,1   

2.2 
Разработка 
проекта и 

выполнение 

Отдел 
жилищно-

коммунальн

Количество 
введенных 

в 
штук 

2014 1 2132,2 1356,6 743,3 32,4   
2015   0,0         
2016   0,0         



работ по 
строительству 
артезианской 

скважины 

ого 
хозяйства, 

архитектуры 
и 

градостроит
ельства 

администрац
ии города 

эксплуатац
ию 

построенн
ых 

артскважин 

2017   0,0         
2018   0,0         
2019   0,0         
2020   0,0         

Итого: 2132,2 1356,6 743,3 32,4   

2.3 

Разработка 
проекта 

строительства 
инженерных 

коммуникаций 
в микрорайоне 

"Новый 
Котовск" 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Количество 
разработан

ных 
проектов 

штук 

2014 - 0,000         
2015 1 0,0     0,0   
2016 0 688,9     688,9   
2017 0 0,0         
2018 0 0,0         
2019 0 0,0         
2020 0 0,0         

Итого: 688,9 0,000 0,000 688,9   

2.4 

Строительство 
сетей 

канализации по 
ул. 

Молодежной, 
Дубравной, 
Солнечной, 

Сухотинской, 
ул. Широкой, 

ул. Восточной, 
ул. 

Посконкина, 
ул. Кленовая, в 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Протяженн
ость 

введенной 
в 

эксплуатац
ии системы 
водоотведе

ния 

км 

2014 2,6 18268,5 8819,4 9258,5 190,6   
2015 0 0,0         
2016 0 0,0         
2017 0 0,0         
2018 0 0,0         
2019 0 0,0         
2020 0 0,0         

Итого: 18268,5 8819,4 9258,5 190,6   



г. Котовске 
Тамбовской 

области 

2.5 

Строительство 
сетей 

канализации  в 
частном 

секторе города 
Котовска 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Протяженн
ость 

введенной 
в 

эксплуатац
ии системы 
водоотведе

ния 

км 

2014 0 0       0 
2015 0,15 300       300 
2016 0,15 300       300 
2017 0,15 300       300 
2018 0 0         
2019 0 0         
2020 0 0         

Итого: 900     0 900 

2.6 

Приобретение 
малых 

архитектурных 
форм (качели, 

карусели, 
горки и пр.)  

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Количество 
приобретен
ных МАФ 

штук 

2014             
2015 66 2236,9     2236,9   
2016   0         
2017   0         
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 2236,9     2236,9 0 

2.7 

Приобретение 
уличных 

спортивных 
тренажеров  

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

Количество 
приобретен

ных 
тренажеров 

штук 

2014   0         
2015 7 189     189   
2016   0         
2017   0         
2018   0         
2019   0         
2020   0         



ельства 
администрац

ии города 
Итого: 189     189 0 

2.8 

Приобретение 
детского 

игровоого 
комплекса  

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Количество 
приобретен

ных 
комплексо

м 

штук 

2014   0         
2015 1 379,1     379,1   
2016   0         
2017   0         
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 379,1     379,1 0 

Итого по подпрограмме: 

2014   29 250,3 16 519,8 12 
396,4 334,1 0,000 

2015   3133,0 0,0 0,0 2833,0 300,0 
2016   988,9 0,0 0,0 688,9 300,0 
2017   300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 
2018   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 33 672,2 16 519,8 12 
396,4 3 856,0 900,0 

3. Подпрограмма "Благоустройство территории города Котовска Тамбовской области" 

3.1 

Обеспечение 
рабочего 
процесса 

Муниципально

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 

Финансово
е 

обеспечени
е работы 

% 

2014 100 18762,4     18 762,4   
2015 100 18289,7     18 289,70   
2016 100 18051,3     18 051,30   
2017 100 5709,6     5 709,60   



го бюджетного 
учреждения 
«Городское 
хозяйство», 

направленного 
на содержание 

и 
благоустройств

о городской 
территории 

«Городское 
хозяйство» 

муниципал
ьного 

бюджетног
о 

учреждени
я 

«Городское 
хозяйство» 

2018 100 16900,1     16 900,10   
2019 100 18089,1     18 089,10   
2020 100 18993,6     18 993,60   

Итого: 114795,8     114 
795,80   

3.2 

Благоустройств
о и оформление 

городской 
территории при 

проведении 
праздников 

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Обеспечен
ность 

оформлени
я 

праздничн
ых 

мероприят
ий 

% 

2014 100 325,9     325,9   
2015 100 805,7     805,7   
2016 100 330,0     330,0   
2017 100 590,4     590,4   
2018 100 619,9     619,9   
2019 100 650,9     650,9   
2020 100 683,4     683,4   

Итого: 4006,19     4 006,19   

3.3 

Устройство и 
содержание 

сезонных 
мостов через 

реку Цну 

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
сезонных 
мостов, 

обустроенн
ых на реке 

Цна 

единиц 

2014 2 0     0,00   
2015 2 0     0,00   
2016 2 50     50,00   
2017 2 173,6     173,60   
2018 2 182,3     182,30   
2019 2 191,4     191,40   
2020 2 201     201,00   

Итого: 14 798,3     798,30   

3.4 Проведение Муниципаль Обеспечен единиц 2014 2 41,2     41,20   



мероприятий 
по Крещению 

ное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

ность 
проведения 
праздника 
«Рождеств

о 
Христово» 

2015 2 27,2     27,20   
2016 2 10     10,00   
2017 2 46,9     46,90   
2018 2 49,2     49,20   
2019 2 51,7     51,70   
2020 2 54,3     54,30   

Итого: 14 280,5     280,50   

3.5 

Обустройство 
и содержание 

городских 
пляжей 

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
городских 

пляжей 
штук 

2014 2 70,8     70,80   
2015 2 0,0     0,00   
2016 2 0,0     0,00   
2017 2 115,8     115,80   
2018 2 121,6     121,60   
2019 2 127,6     127,60   
2020 2 134,0     134,00   

Итого:14 569,8     569,80   

3.6 

Содержание и 
техническое 

обслуживание 
фонтанов 

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Поддержан
ие 

фонтанов в 
исправном 
состоянии 

штук 

2014 2 20,5     20,50   
2015 2 0,0     0,00   
2016 2 200,0     200,00   
2017 2 206,1     206,10   
2018 2 216,4     216,40   
2019 2 227,2     227,20   
2020 2 238,5     238,50   

Итого: 14 1108,7         

3.7 
Отлов 

(отстрел) 
безнадзорных 

Муниципаль
ное 

бюджетное 

Количество 
отловленн
ых собак 

штук 
2014 150 30,4     30,40   
2015 157 92,9     92,90   
2016 165 79,2   79,2 0,00   



собак учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

2017 173 69,5     69,50   
2018 182 72,9     72,90   
2019 191 76,6     76,60   
2020 200 80,4     80,40   

Итого: 1218 501,9     422,70   

3.8 

Приобретение 
рассады 

растений и 
ландшафное 
оформление 
городской 

территории 
цветочной 
рассадой 

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
приобретен

ной 
рассады 

штук 

2014 14600 43,0     43,00   
2015 14650 260,0     260,00   
2016 14700 500,0     500,00   
2017 14750 231,5     231,50   
2018 14750 243,1     243,10   
2019 14750 255,3     255,30   
2020 14750 268,0     268,00   
Итого: 102 950 1800,9     1 800,90   

3.9 

Приобретение 
коммунальной 

техники в 
лизинг 

Муниципаль
ное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
приобретен

ной 
коммуналь

ной 
техники 

штук 

2014   0         
2015 1 1790,76     1 790,76   
2016   2318,4     2318,4   
2017   1295,8     1295,8   
2018   327,6     327,6   
2019   0         
2020   0         

Итого: 5732,56 0,00 0,00 5 732,56 0,00 

3.10 

Благоустройств
о фасадов 
зданий и 

прилегающих 
территорий 

предприятиями
, 

учреждениями 

Учреждения 
и 

предприятия 

Количество 
отремонти
рованных 
фасадов и 

прилегающ
их 

территорий  

ед 

2014 1 300,0       300,0 
2015 1 315,0       315,0 
2016 1 330,8       330,8 
2017 1 347,3       347,3 
2018 1 364,7       364,7 
2019 1 382,9       382,9 
2020 1 402,0       402,0 



и 
организациями 

города  
Итого: 7 2442,7     0,00 2442,7 

3.11 

Проведение 
конкурса 

общественного 
самоуправлени

я 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Количество 
проведенн

ых 
конкурсов 

штук 

2014 1 25,0     25,00   
2015 1 25,0     25,00   
2016 1 0,0     0,00   
2017 1 28,9     28,90   
2018 1 30,4     30,40   
2019 1 31,9     31,90   
2020 1 33,5     33,50   

Итого: 7 174,7     174,70   

3.12 

Участие в 
ежегодных 

конкурсах на 
звание «Самый 
благоустроенн
ый населенный 

пункт 
Тамбовской 

области» 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Изготовлен
ие 

фотоальбо
ма 

ед. 

2014 2 45     45,00   
2015 2 17     17,00   
2016 10 10     10,00   
2017 2 52,1     52,10   
2018 2 54,7     54,70   
2019 2 57,4     57,40   
2020 2 60,3     60,30   

Итого: 14 296,5     296,50   

Итого по подпрограмме: 

2014   19 664,2   0,00 19 364,2 300,0 
2015   21 623,3   0,0 21 308,3 315,0 
2016   21 879,7   79,2 21 469,7 330,8 
2017   8 867,5   0,00 8 520,2 347,3 
2018   19 182,9   0,00 18 818,2 364,7 
2019   20 142,0   0,00 19 759,1 382,9 
2020   21 149,0   0,00 20 747,0 402,0 



Итого: 132 
508,6   79,2 129 986,7 2 442,7 

                                  4. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы муниципальной программы 

4.1 

Формирование 
фондов 

капитального 
ремонта  

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Оплата 
выставленн
ых счетов 

за 
муниципал

ьные 
жилые 

помещения 

% 

2014 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 100 612,9 0,0 0,0 612,9 0,0 
2016 100 4 297,4 0,0 0,0 4 297,4 0,0 
2017 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 40,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 4910,3 0 0 4910,3 0 

4.2 

Переселение 
граждан из 

многоквартирн
ых домов, 

признанных 
аварийными и 
подлежащими 

сносу 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Количество 
приобретен
ных жилых 
помещений 

для 
расселения 
граждан из 
аварийного 
жилфонда 

ед 

2014 
52 53 

993,20 

32 
707,766 

20 
860,13

0 

425,300 0,0 

2015   0,0       0,0 
2016   0,0         
2017   0,0     0,0   
2018   0,0         
2019   0,0         
2020   0,0         

Итого: 53 
993,20 

32 
707,766 

20 
860,13

0 
425,3   

4.3 

Оплата услуг 
ОГУП 

"ТамбовТепло
ЭнергоРесурс" 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

не более 
4,5 % от 

собранных 
денежных 

% 

2014   0         
2015   160     160   
2016   160     160   
2017   0     0   



за 
информационн

о-кассовое 
обслуживание 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

средств за 
"Найм 

жилья" по 
квитанция

м за 
информаци

онно-
кассовое 

обслужива
ние 

2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 320     320   

4.4 

Разработка 
схемы 

теплоснабжени
я городского 
округа город 

Котовск 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Обеспечен
ие 

коммуналь
ными 

услугами 
граждан 

ед 

2014 0 591,8     591,8   
2015 1 391,8     391,8   
2016   100,1     100,1   
2017   0     0   
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 1083,7     1083,7   

4.5 

Внесение 
изменений в 
генеральный 

план 
городского 

округа город 
Котовск 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Определен
ие 

перспектив
ы развития 
городской 

территории 

схема 

2014   99     99   
2015 1 50     50   
2016   539,00     539,00   
2017   0     0   
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 688,00     688,00   

4.6 Субсидия Отдел Поддержан % 2014 100 822,2     822,2   



КМУП 
"Городская 

управляющая 
компания" на 
возмещение 

затрат по 
обеспечению 

населени 
услугами 
душевых 

жилищно-
коммунальн

ого 
хозяйства, 

архитектуры 
и 

градостроит
ельства 

администрац
ии города 

ие 
работоспос

обного 
состояния 

2015 100 600     600   
2016   760     760   
2017   0     0   
2018   0     0   
2019   0     0   
2020   0     0   

Итого: 2182,2     2182,2   

4.7 

Оплата за 
выполненные 

работы по 
установке 

общедомовых 
приборов учета 
коммунальных 
услуг в части 

муниципальног
о жилищного 

фонда 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Выполенен
ие 

требований 
федерально

го 
законодате

льства 

% 

2014   0     0   
2015 100 386,1     386,1   
2016   0     0   
2017   0     0   
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 386,1     386,1 0 

4.9 

Выполнение 
работ по 

формированию 
микрорайона с 
коттеджной и 

среднеэтажной 
застройкой 

"Новый 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

Количество 
разработан

ных 
проектов 

штук 

2014 1 250     250   
2015 1 0     0   
2016   199,6     199,6   
2017   0     0   
2018   0         
2019   0         
2020   0         



Котовск"  ельства 
администрац

ии города Итого: 449,6     449,6 0 

4.10 

Приобретение 
элементов 
детского 

автогородка  

МБОУ 
"Средняя 

общеобразов
ательная 

школа №3 с 
углубленны
м изучением 
отдельных 
предметов" 

города 
Котовска 

Тамбовской 
области 

Количество 
приобретен

ных 
элементов 

штук 

2014   0         
2015 1 195     195   
2016   0         
2017   0     0   
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 195     195 0 

4.11 

Выполнение 
работ по 

ремонту жилых 
помещений, 

закрепленных 
за детьми, 

оставшимися 
без попечения 

родителей 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

Количество 
отремонтро

ванных 
жилых 

помещений 

штук 

2014   0         
2015   0         
2016 3 93,4     93,4   
2017   0         
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 93,4     93,4   

4.12 

Проектировани
е блочных 
модульных 
котельных 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

разработка 
проекта штук 

2014   0         
2015   0         
2016 1 258,3     258,3   
2017   0         



хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 258,3     258,3   

4.13 

Оплата услуг, 
связанных с 

предоставление 
архивной 

информации  
по 

индивидуальны
м жилым 

домам 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

количество  
индивидуа

льных 
жилых 
домов 

ед. 

2014   0         
2015   0         
2016 1046 62,4     62,4   
2017   0         
2018   0         
2019   0         
2020   0         

  62,4     62,4   

4.14. 

Проведение 
поверки 

приборов учета 
коммунальных 

услуг в 
объектах 

муниципальног
о жилищного 

фонда 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

количество  
поверенны
х приборов 

учета 

ед. 

2014   0         
2015   0         
2016 1 13,5     13,5   
2017   0         
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 13,5     13,5   

4.15. Приобретение 
малых 

Отдел 
жилищно-

Количество 
приобретен штук 

2014   0         
2015   0         



архитектурных 
форм (качели, 

карусели, 
горки и пр.)  

коммунальн
ого 

хозяйства, 
архитектуры 

и 
градостроит

ельства 
администрац

ии города 

ных МАФ 2016   701,6     701,6   
2017   0     0   
2018   0         
2019   0         
2020   0         

Итого: 701,6     701,6 0 

Итого по подпрограмме: 

2014   55 756,2 32 707,8 20 
860,1 2 188,3 0,0 

2015   2 395,8 0,0 0,0 2 395,8 0,0 
2016   7 185,3 0,0 0,0 7 185,3 0,0 
2017   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 65 337,3 32 707,8 20 
860,1 11 769,4 0,0 

 

Первый заместитель главы администрации города 
Л.В. Хлусова 
 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации города 
 от 23.12.2016 №2479 

 
 Приложение № 3 

к муниципальной программе 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем 

 и коммунальными услугами граждан города Котовска 
Тамбовской области" на 2014-2020 годы 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города "Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами 

граждан города Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования 
 

Статус 
Наименование 

муниципальной  
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная    
программа  

"Обеспечение 
доступным и 

комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан 
города Котовска 

Тамбовской области" 
на 2014 - 2020 годы 

ответственный 
исполнитель – отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 
города, отдел по 
делам молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города, соисполнитель 

2014 123 147,1 52 638,9 39 393,6 22 580,9 8 533,6 

2015 57 444,0 7 557,6 12 420,7 28 617,1 8 848,6 

2016 63 277,2 10 057,4 12 619,2 31 736,2 8 864,4 

2017 17 889,6 0,0 0,0 9 008,7 8 880,9 

2018 27 891,5 0,0 0,0 19 293,2 8 598,3 

2019 28 850,6 0,0 0,0 20 234,1 8 616,5 



-муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

"Городское хозяйство" 

2020 29 857,6 0,0 0,0 21 222,0 8 635,6 

Всего 348 357,5 70 253,9 64 433,4 152 692,2 60 977,9 

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации города 

2014 85 076,5 49 227,5 33 256,6 2 592,4 0,0 
2015 5 570,8 0,0 0,0 5 270,8 300,0 
2016 8 184,2 0,0 0,0 7 884,2 300,0 
2017 394,5 0,0 0,0 94,5 300,0 
2018 85,1 0,0 0,0 85,1 0,0 
2019 89,3 0,0 0,0 89,3 0,0 
2020 93,8 0,0 0,0 93,8 0,0 

Всего 99 494,2 49 227,5 33 256,6 16 110,1 900,0 

ответственный 
исполнитель – отдел 
по делам молодежи, 
физической культуре 

и спорту 
администрации города 

2014 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6 
2015 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0 8 233,6 
2016 33 223,3 10 057,4 12 540,0 2 392,3 8 233,6 
2017 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2018 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2019 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2020 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
Всего 116 825,9 21 026,4 31 097,6 7 066,7 57 635,2 

соисполнитель- 
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

"Городское хозяйство" 

2014 19 294,2 0 0 19 294,2 0 
2015 21 266,3 0 0 21 266,3 0 
2016 21 538,9 0 79,2 21 459,7 0 
2017 8 439,2 0 0 8 439,2 0 
2018 18 733,1 0 0 18 733,1 0 
2019 19 669,8 0 0 19 669,8 0 
2020 20 653,2 0 0 20 653,2 0 
Всего 129 594,7 0,0 79,2 129 515,5 0,0 

Соисполнитель - 2014 300,0 0 0 0 300 



учреждения и 
предприятия 

2015 315,0 0 0 0 315 
2016 330,8 0 0 0 330,8 
2017 347,3 0 0 0 347,3 
2018 364,7 0 0 0 364,7 
2019 382,9 0 0 0 382,9 
2020 402,0 0 0 0 402 
Всего 2 442,7 0,0 0,0 0,0 2 442,7 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

"Молодежи - 
доступное жилье" в 

городе Котовске 
Тамбовской области 

ответственный 
исполнитель – отдел 
по делам молодежи, 
физической культуре 

и спорту 
администрации города 

2014 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6 
2015 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0 8 233,6 
2016 33 223,3 10 057,4 12 540,0 2 392,3 8 233,6 
2017 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2018 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2019 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 
2020 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6 

 Всего 116 825,9 21 026,4 31 097,6 7 066,7 57 635,2 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

Подпрограмма 
"Развитие 

водоснабжения, 
водоотведения и 

очистки сточных вод в 
городе Котовске 

Тамбовской области" 

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации города 

2014 29 250,3 16 519,8 12 396,4 334,1 0,0 
2015 3133 0,0 0,0 2 833,0 300,0 
2016 988,9 0,0 0,0 688,9 300,0 
2017 300 0,0 0,0 0,0 300,0 
2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Всего 33 672,2 16 519,8 12 396,4 3 856,0 900,0 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

«Благоустройство 
города Котовска 

Тамбовской области» 

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

2014 19 664,2 0,00 0,00 19 364,2 300,0 

2015 21 623,3 0,00 0,00 21 308,3 315,0 

2016 21 879,7 0,00 79,20 21 469,7 330,8 

2017 8 867,5 0,00 0,00 8 520,2 347,3 



градостроительства 
администрации 

города,                     
соисполнитель - 
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

"Городское хозяйство" 

2018 19 182,9 0,00 0,00 18 818,2 364,7 

2019 20 142,0 0,00 0,00 19 759,1 382,9 

2020 21 149,0 0,00 0,00 20 747,0 402,0 

Всего 132 508,6 0,0 79,2 129 986,7 2 442,7 

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации города 

2014 70 0,00 0,00 70,00 0,00 
2015 42 0,00 0,00 42,00 0,00 
2016 10 0,00 0,00 10,00 0,00 
2017 81 0,00 0,00 81,00 0,00 
2018 85,1 0,00 0,00 85,10 0,00 
2019 89,3 0,00 0,00 89,30 0,00 
2020 93,8 0,00 0,00 93,80 0,00 

Всего 471,2 0,00 0,00 471,20 0,00 

Соисполнитель -
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

2014 19 294,2 0 0 19 294,2 0 

2015 21 266,3 0 0 21 266,3 0 

2016 21 538,9 0 79,2 21 459,7 0 

2017 8 439,2 0 0 8 439,2 0 

2018 18 733,1 0 0 18 733,1 0 

2019 19 669,8 0 0 19 669,8 0 

2020 20 653,2 0 0 20 653,2 0 

Всего 129 515,5 0 0 129 515,5 0 

Соисполнитель -
учреждения и 
предприятия 

2014 300,0 0 0 0 300 

2015 315,0 0 0 0 315 



2016 330,8 0 0 0 330,8 

2017 347,3 0 0 0 347,3 

2018 364,7 0 0 0 364,7 

2019 382,9 0 0 0 382,9 

2020 402,0 0 0 0 402 

Всего 2 442,7 0 0 0,0 2442,7 

 Прочие 
основные 

мероприятия, не 
вошедшие в 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 

  

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города, 
Соисполнитель -

"Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов" города 

Котовска Тамбовской 
области 

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3 0,0 

2015 2 395,8 0,0 0,0 2 395,8 0,0 

2016 7 185,3 0,0 0,0 7 185,3 0,0 

2017 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 65 350,8 32 707,8 20 860,1 11 782,9 0 

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3 0,0 

2015 2 200,8 0,0 0,0 2 200,8 0,0 

2016 7 185,3 0,0 0,0 7 185,3 0,0 

2017 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 



администрации города 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 65 155,8 32 707,8 20 860,1 11 587,9 0 

Соисполнитель -
МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 
школа №3 с 

углубленным 
изучением отдельных 

предметов" города 
Котовска Тамбовской 

области 

2014 0,0 0 0 0 0 

2015 195,0 0 0 195 0 

2016 0,0 0 0 0 0 

2017 0,0 0 0 0 0 

2018 0,0 0 0 0 0 

2019 0,0 0 0 0 0 

2020 0,0 0 0 0 0 

Всего 195,0 0 0 195,0 0 

 

 

Первый заместитель главы администрации города 
Л.В. Хлусова 
 



федеральный 
бюджет

областной 
бюджет бюджет города

1 2 3 5 6 7

2014 123 147,1 52 638,9 39 393,6 22 580,9

2015 57 444,0 7 557,6 12 420,7 28 617,1

2016 63 277,2 10 057,4 12 619,2 31 736,2

2017 17 889,6 0,0 0,0 9 008,7

2018 27 891,5 0,0 0,0 19 293,2

2019 28 850,6 0,0 0,0 20 234,1

2020 29 857,6 0,0 0,0 21 222,0

Всего 348 357,5 70 253,9 64 433,4 152 692,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администр  
от 23.12.2016 №24

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы города "Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугам

граждан города Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

Наименование 
муниципальной  

программы

4

  
    

  
   

   
   

Приложение № 
к муниципальной программе

"Обеспечение доступным и комфортным 
 и коммунальными услугами граждан горо  

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам, всего

ответственный 
исполнитель – отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города, 

отдел по делам 
молодежи, физической 

культуре и спорту 
администрации города, 

соисполнитель -
муниципальное 

бюджетное учреждение 
"Городское хозяйство"

Тамбовской области" на 2014-2020 

    
 

Статус
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители



продолжение приложения № 2

2014 85 076,5 49 227,5 33 256,6 2 592,4
2015 5 570,8 0,0 0,0 5 270,8
2016 8 184,2 0,0 0,0 7 884,2
2017 394,5 0,0 0,0 94,5
2018 85,1 0,0 0,0 85,1
2019 89,3 0,0 0,0 89,3
2020 93,8 0,0 0,0 93,8

Всего 99 494,2 49 227,5 33 256,6 16 110,1
2014 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4
2015 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0
2016 33 223,3 10 057,4 12 540,0 2 392,3
2017 8 708,6 0,0 0,0 475,0
2018 8 708,6 0,0 0,0 475,0
2019 8 708,6 0,0 0,0 475,0
2020 8 708,6 0,0 0,0 475,0
Всего 116 825,9 21 026,4 31 097,6 7 066,7
2014 19 294,2 0 0 19 294,2
2015 21 266,3 0 0 21 266,3
2016 21 538,9 0 79,2 21 459,7
2017 8 439,2 0 0 8 439,2
2018 18 733,1 0 0 18 733,1
2019 19 669,8 0 0 19 669,8
2020 20 653,2 0 0 20 653,2
Всего 129 594,7 0,0 79,2 129 515,5
2014 300,0 0 0 0
2015 315,0 0 0 0
2016 330,8 0 0 0
2017 347,3 0 0 0
2018 364,7 0 0 0
2019 382,9 0 0 0
2020 402,0 0 0 0
Всего 2 442,7 0,0 0,0 0,0

"Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
граждан города Котовска 
Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы

соисполнитель- 
муниципальное 

бюджетное учреждение 
"Городское хозяйство"

ответственный 
исполнитель – отдел по 

делам молодежи, 
физической культуре и 
спорту администрации 

города

Соисполнитель -
учреждения и 
предприятия

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

Муниципальная    
программа 



продолжение приложения № 2

2014 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4
2015 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0
2016 33 223,3 10 057,4 12 540,0 2 392,3
2017 8 708,6 0,0 0,0 475,0
2018 8 708,6 0,0 0,0 475,0
2019 8 708,6 0,0 0,0 475,0
2020 8 708,6 0,0 0,0 475,0

 Всего 116 825,9 21 026,4 31 097,6 7 066,7
2014 29 250,3 16 519,8 12 396,4 334,1
2015 3133 0,0 0,0 2 833,0
2016 988,9 0,0 0,0 688,9
2017 300 0,0 0,0 0,0
2018 0 0,0 0,0 0,0
2019 0 0,0 0,0 0,0
2020 0 0,0 0,0 0,0
Всего 33 672,2 16 519,8 12 396,4 3 856,0

2014 19 664,2 0,00 0,00 19 364,2

2015 21 623,3 0,00 0,00 21 308,3

2016 21 879,7 0,00 79,20 21 469,7

2017 8 867,5 0,00 0,00 8 520,2

2018 19 182,9 0,00 0,00 18 818,2

2019 20 142,0 0,00 0,00 19 759,1

2020 21 149,0 0,00 0,00 20 747,0

Всего 132 508,6 0,0 79,2 129 986,7
2014 70 0,00 0,00 70,00
2015 42 0,00 0,00 42,00
2016 10 0,00 0,00 10,00
2017 81 0,00 0,00 81,00
2018 85,1 0,00 0,00 85,10
2019 89,3 0,00 0,00 89,30
2020 93,8 0,00 0,00 93,80
Всего 471,2 0,00 0,00 471,20

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

  
  

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города,                     

соисполнитель - 
муниципальное 

бюджетное учреждение 
"Городское хозяйство"

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

 
 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, 

водоотведения и очистки 
сточных вод в городе 
Котовске Тамбовской 

области"

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

"Молодежи - доступное 
жилье" в городе Котовске 

Тамбовской области

ответственный 
исполнитель – отдел по 

делам молодежи, 
физической культуре и 
спорту администрации 

города



продолжение приложения № 2

2014 19 294,2 0 0 19 294,2

2015 21 266,3 0 0 21 266,3

2016 21 538,9 0 79,2 21 459,7

2017 8 439,2 0 0 8 439,2

2018 18 733,1 0 0 18 733,1

2019 19 669,8 0 0 19 669,8

2020 20 653,2 0 0 20 653,2

Всего 129 515,5 0 0 129 515,5

2014 300,0 0 0 0

2015 315,0 0 0 0

2016 330,8 0 0 0

2017 347,3 0 0 0

2018 364,7 0 0 0

2019 382,9 0 0 0

2020 402,0 0 0 0

Всего 2 442,7 0 0 0,0

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3

2015 2 395,8 0,0 0,0 2 395,8

2016 7 185,3 0,0 0,0 7 185,3

2017 13,5 0,0 0,0 13,5

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 65 350,8 32 707,8 20 860,1 11 782,9

Соисполнитель -
муниципальное 

бюджетное учреждение 
«Городское хозяйство»

«Благоустройство города 
Котовска Тамбовской 

области»

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Соисполнитель -
учреждения и 
предприятия

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города, 

Соисполнитель -"Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 с углубленным 
изучением отдельных 

предметов" города 
Котовска Тамбовской 

   
  

  
 
 



продолжение приложения № 2

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3

2015 2 200,8 0,0 0,0 2 200,8

2016 7 185,3 0,0 0,0 7 185,3

2017 13,5 0,0 0,0 13,5

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 65 155,8 32 707,8 20 860,1 11 587,9

2014 0,0 0 0 0

2015 195,0 0 0 195

2016 0,0 0 0 0

2017 0,0 0 0 0

2018 0,0 0 0 0

2019 0,0 0 0 0

2020 0,0 0 0 0

Всего 195,0 0 0 195,0

Первый заместитель главы администрации города

ответственный 
исполнитель - отдел 

жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 
администрации города

Соисполнитель -МБОУ 
"Средняя 

общеобразовательная 
школа №3 с углубленным 

изучением отдельных 
предметов" города 

Котовска Тамбовской 
области

__________   

 Прочие основные 
мероприятия, не 

вошедшие в 
подпрограммы 
муниципальной 

программы



продолжение приложения № 2

внебюджетные 
средства

8

8 533,6

8 848,6

8 864,4

8 880,9

8 598,3

8 616,5

8 635,6

60 977,9

 № 2
О

 рации города
  479

 
            ми

            

  3
  

   м жильем
     ода Котовска

     

    годы



продолжение приложения № 2

0,0
300,0
300,0
300,0

0,0
0,0
0,0

900,0
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6

57 635,2
0
0
0
0
0
0
0

0,0
300
315

330,8
347,3
364,7
382,9
402

2 442,7



продолжение приложения № 2

8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6
8 233,6

57 635,2
0,0

300,0
300,0
300,0

0,0
0,0
0,0

900,0

300,0

315,0

330,8

347,3

364,7

382,9

402,0

2 442,7
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



продолжение приложения № 2

0

0

0

0

0

0

0

0

300

315

330,8

347,3

364,7

382,9

402

2442,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0



продолжение приложения № 2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

___ Л.В. Хлусова



  продолжение приложения №1

2014 350 0 0
2015 360 0 0
2016 370 0 0
2017 380 0 0
2018 390 0 0
2019 400 0 0
2020 410 0 0

2014 3 0 0
2015 4 0 0
2016 5 0 0
2017 6 0 0
2018 7 0 0
2019 8 0 0
2020 9 0 0

к муниципальной программе
"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными

в т.ч.

по годам, всего федеральный 
бюджет областной бюджет внебюджетные средства

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 23.12.2016    № 2479

Приложение № 2

услугами граждан города Котовска
Тамбовской области"

на 2014-2020 годы

Объемы финансирования, тыс. рублей,

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы

№ п/п

Наименование 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

0

1.2

Организация 
информационно-

разъяснительной работы 
и методической работы 

среди населения по 
освещению целей и 

задач Подпрограммы

Отдел по делам 
молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города

Количество 
мероприятий единиц

Итого: 42 0

Отдел по делам 
молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города

Количество молодых 
семей единиц

Итого: 2660 0

Наименование единица 
измерения

значение (по годам 
реализации 

мероприятия)
бюджет города

                               1. Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье"

1.1

Организация и учета 
молодых семей, 
участвующих в 

программе

0



  продолжение приложения №1

2014 13 18 476,4 3 411,4 6 137,0 694,4 8 233,6
2015 21 30 291,9 7 557,6 12 420,7 2 080,0 8 233,6
2016 29 33 223,25 10 057,4 12 539,95 2 392,3 8 233,6
2017 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6
2018 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6
2019 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6
2020 9 8 708,6 0,0 0,0 475,0 8 233,6

2014 18476,4 3411,40 6137,00 694,4 8233,60
2015 30291,9 7557,58 12420,70 2080,0 8233,60
2016 33223,25 10057,40 12539,95 2392,3 8233,60
2017 8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60
2018 8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60
2019 8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60
2020 8708,6 0,00 0,00 475,0 8233,60

2014 41 8849,6 6343,8 2394,7 111,1
2015 38 28,0 28,0
2016 35,2 0,0
2017 33,2 0,0
2018 0,0
2019 0,0
2020 0,0

8877,6 6343,8 2394,7 139,1

2014 1 2132,2 1356,6 743,3 32,4
2015 0,0
2016 0,0
2017 0,0
2018 0,0
2019 0,0
2020 0,0

2132,2 1356,6 743,3 32,4

2014 - 0,000
2015 1 0,0 0,0
2016 0 688,9 688,9
2017 0 0,0
2018 0 0,0
2019 0 0,0
2020 0 0,0

688,9 0,000 0,000 688,9

Выдача молодым семьям 
социальных выплат в 

форме свидетельств на 
приобретение жилья

Отдел по делам 
молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города

2. Подпрограмма "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в городе Котовске Тамбовской области"

Итого по подпрограмме:

116 825,9 7 066,7

1.3 Количество 
свидетельств шт.

Итого: 99

31097,65 7066,7 57635,20

2.1

Разработка проекта и 
выполнение работ по 

строительству 
водопровода и блочной 
станции очистки воды 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Улучшение качества 
питьевой воды

21026,38

57 635,221 026,4 31 097,6

2.2

Разработка проекта и 
выполнение работ по 

строительству 
артезианской скважины

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 
построенных 
артскважин

Итого: 116825,9

% проб воды 
не 

отвечающий 
нормам по сан-
химическим 
показателям

Итого:

штук

Итого:

2.3

Разработка проекта 
строительства 
инженерных 

коммуникаций в 
микрорайоне "Новый 

Котовск"

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
разработанных 

проектов
штук

Итого:



  продолжение приложения №1

2014 2,6 18268,5 8819,4 9258,5 190,6
2015 0 0,0
2016 0 0,0
2017 0 0,0
2018 0 0,0
2019 0 0,0
2020 0 0,0

18268,5 8819,4 9258,5 190,6

2014 0 0 0
2015 0,15 300 300
2016 0,15 300 300
2017 0,15 300 300
2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0

900 0 900

2014
2015 66 2236,9 2236,9
2016 0
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

2236,9 2236,9 0

2014 0
2015 7 189 189
2016 0
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

189 189 0

2014 0
2015 1 379,1 379,1
2016 0
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

379,1 379,1 0

2.6

2.7

2.8

2.5
Строительство сетей 

канализации  в частном 
секторе города Котовска

2.4

Строительство сетей 
канализации по ул. 

Молодежной, 
Дубравной, Солнечной, 

Сухотинской, ул. 
Широкой, ул. 

Восточной, ул. 
Посконкина, ул. 

Кленовая, в г. Котовске 
Тамбовской области

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Протяженность 
введенной в 

эксплуатации системы 
водоотведения

км

Итого:

км

Итого:

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Протяженность 
введенной в 

эксплуатации системы 
водоотведения

Итого:

штук

Итого:

Приобретение детского 
игровоого комплекса 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
приобретенных 

комплексом

Приобретение малых 
архитектурных форм 

(качели, карусели, горки 
и пр.) 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
приобретенных МАФ штук

Итого:

Приобретение уличных 
спортивных тренажеров 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
приобретенных 

тренажеров
штук



  продолжение приложения №1

2014 29 250,3 16 519,8 12 396,4 334,1 0,000
2015 3133,0 0,0 0,0 2833,0 300,0
2016 988,9 0,0 0,0 688,9 300,0
2017 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 672,2 16 519,8 12 396,4 3 856,0 900,0

2014 100 18762,4 18 762,4
2015 100 18289,7 18 289,70
2016 100 18051,3 18 051,30
2017 100 5709,6 5 709,60
2018 100 16900,1 16 900,10
2019 100 18089,1 18 089,10
2020 100 18993,6 18 993,60

114795,8 114 795,80

2014 100 325,9 325,9
2015 100 805,7 805,7
2016 100 330,0 330,0
2017 100 590,4 590,4
2018 100 619,9 619,9
2019 100 650,9 650,9
2020 100 683,4 683,4

4006,19 4 006,19

2014 2 0 0,00
2015 2 0 0,00
2016 2 50 50,00
2017 2 173,6 173,60
2018 2 182,3 182,30
2019 2 191,4 191,40
2020 2 201 201,00

798,3 798,30

2014 2 41,2 41,20
2015 2 27,2 27,20
2016 2 10 10,00
2017 2 46,9 46,90
2018 2 49,2 49,20
2019 2 51,7 51,70
2020 2 54,3 54,30

%

Итого:

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

3. Подпрограмма "Благоустройство территории города Котовска Тамбовской области"

3.1

Обеспечение рабочего 
процесса 

Муниципального 
бюджетного учреждения 
«Городское хозяйство», 

направленного на 
содержание и 

благоустройство 
городской территории

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Итого:

Обеспеченность 
оформления 
праздничных 
мероприятий

Количество сезонных 
мостов, обустроенных 

на реке Цна

%

3.3
Устройство и 

содержание сезонных 
мостов через реку Цну

единиц

3.4
Проведение 

мероприятий по 
Крещению

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

280,50

единиц

280,5Итого: 14

Обеспеченность 
проведения праздника 

«Рождество 
Христово»

Итого: 14

Итого по подпрограмме:

Итого:

Финансовое 
обеспечение работы 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 
«Городское 
хозяйство»

3.2

Благоустройство и 
оформление городской 

территории при 
проведении праздников



  продолжение приложения №1

2014 2 70,8 70,80
2015 2 0,0 0,00
2016 2 0,0 0,00
2017 2 115,8 115,80
2018 2 121,6 121,60
2019 2 127,6 127,60
2020 2 134,0 134,00

569,8 569,80

2014 2 20,5 20,50
2015 2 0,0 0,00
2016 2 200,0 200,00
2017 2 206,1 206,10
2018 2 216,4 216,40
2019 2 227,2 227,20
2020 2 238,5 238,50

1108,7  
2014 150 30,4 30,40
2015 157 92,9 92,90
2016 165 79,2 79,2 0,00
2017 173 69,5 69,50
2018 182 72,9 72,90
2019 191 76,6 76,60
2020 200 80,4 80,40

501,9 422,70

2014 14600 43,0 43,00
2015 14650 260,0 260,00
2016 14700 500,0 500,00
2017 14750 231,5 231,50
2018 14750 243,1 243,10
2019 14750 255,3 255,30
2020 14750 268,0 268,00

1800,9 1 800,90Итого: 102 950

штук

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Количество 
приобретенной 

рассады

3.5
Обустройство и 

содержание городских 
пляжей

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Количество городских 
пляжей

Количество 
отловленных собак

Итого: 1218

штук

Итого:14

штук

Итого: 14

штук

3.8

Содержание и 
техническое 

обслуживание фонтанов

3.7 Отлов (отстрел) 
безнадзорных собак

3.6

Приобретение рассады 
растений и ландшафное 
оформление городской 
территории цветочной 

рассадой

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Поддержание 
фонтанов в исправном 

состоянии

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»



  продолжение приложения №1

2014 0
2015 1 1790,76 1 790,76
2016 2318,4 2318,4
2017 1295,8 1295,8
2018 327,6 327,6
2019 0
2020 0

5732,56 0,00 0,00 5 732,56 0,00
2014 1 300,0 300,0
2015 1 315,0 315,0
2016 1 330,8 330,8
2017 1 347,3 347,3
2018 1 364,7 364,7
2019 1 382,9 382,9
2020 1 402,0 402,0

2442,7 0,00 2442,7
2014 1 25,0 25,00
2015 1 25,0 25,00
2016 1 0,0 0,00
2017 1 28,9 28,90
2018 1 30,4 30,40
2019 1 31,9 31,90
2020 1 33,5 33,50

174,7 174,70
2014 2 45 45,00
2015 2 17 17,00
2016 10 10 10,00
2017 2 52,1 52,10
2018 2 54,7 54,70
2019 2 57,4 57,40
2020 2 60,3 60,30

296,5 296,50
2014 19 664,2 0,00 19 364,2 300,0
2015 21 623,3 0,0 21 308,3 315,0
2016 21 879,7 79,2 21 469,7 330,8
2017 8 867,5 0,00 8 520,2 347,3
2018 19 182,9 0,00 18 818,2 364,7
2019 20 142,0 0,00 19 759,1 382,9
2020 21 149,0 0,00 20 747,0 402,0

Итого: 14

3.12

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

ед

Количество 
проведенных 

конкурсов

Учреждения и 
предприятия

Количество 
отремонтированных 

фасадов и 
прилегающих 
территорий 

штук

Итого: 7

Количество 
приобретенной 
коммунальной 

техники

3.9
Приобретение 

коммунальной техники в 
лизинг

Изготовление 
фотоальбома ед.

Участие в ежегодных 
конкурсах на звание 

«Самый 
благоустроенный 
населенный пункт 

Тамбовской области»

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

3.11
Проведение конкурса 

общественного 
самоуправления

штук

Итого:

Итого: 7

2 442,7

Итого по подпрограмме:

Итого: 132 508,6 79,2 129 986,7

3.10

Благоустройство 
фасадов зданий и 

прилегающих 
территорий 

предприятиями, 
учреждениями и 

организациями города 



  продолжение приложения №1

2014 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 100 612,9 0,0 0,0 612,9 0,0
2016 100 4 297,4 0,0 0,0 4 297,4 0,0
2017 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 40,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4910,3 0 0 4910,3 0
2014 52 53 993,20 32 707,766 20 860,130 425,300 0,0
2015 0,0 0,0
2016 0,0
2017 0,0 0,0
2018 0,0
2019 0,0
2020 0,0

53 993,20 32 707,766 20 860,130 425,3
2014 0
2015 160 160
2016 160 160
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

320 320
2014 0 591,8 591,8
2015 1 391,8 391,8
2016 100,1 100,1
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

1083,7 1083,7
2014 99 99
2015 1 50 50
2016 539,00 539,00
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

688,00 688,00
2014 100 822,2 822,2
2015 100 600 600
2016 760 760
2017 0 0
2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0

ед

Итого:

%

Итого:

%

Итого:

ед

Итого:

%

Итого: 2182,2 2182,2

                                  4. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы муниципальной программы

4.1 Формирование фондов 
капитального ремонта 

4.2

Переселение граждан из 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными 

и подлежащими сносу

4.4

Разработка схемы 
теплоснабжения 

городского округа город 
Котовск

4.5

Внесение изменений в 
генеральный план 

городского округа город 
Котовск

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Определение 
перспективы развития 
городской территории

4.6

Субсидия КМУП 
"Городская 

управляющая компания" 
на возмещение затрат по 
обеспечению населени 

услугами душевых

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

схема

Итого:

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

не более 4,5 % от 
собранных денежных 

средств за "Найм 
жилья" по квитанциям 

за информационно-
кассовое 

обслуживание

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Обеспечение 
коммунальными 

услугами граждан

4.3

Оплата услуг ОГУП 
"ТамбовТеплоЭнергоРес
урс" за информационно-
кассовое обслуживание

Поддержание 
работоспособного 

состояния

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
приобретенных 

жилых помещений 
для расселения 

граждан из 
аварийного жилфонда

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Оплата выставленных 
счетов за 

муниципальные 
жилые помещения



  продолжение приложения №1

2014 0 0
2015 100 386,1 386,1
2016 0 0
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

386,1 386,1 0

2014 1 250 250
2015 1 0 0
2016 199,6 199,6
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

449,6 449,6 0

2014 0
2015 1 195 195
2016 0
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

195 195 0

2014 0
2015 0
2016 3 93,4 93,4
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

93,4 93,4

2014 0
2015 0
2016 1 258,3 258,3
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

258,3 258,3

2014 0

4.7

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Выполенение 
требований 

федерального 
законодательства

штук

Итого:

штук

Итого:

%

Итого:

Оплата за выполненные 
работы по установке 

общедомовых приборов 
учета коммунальных 

услуг в части 
муниципального 

жилищного фонда

4.9

Выполнение работ по 
формированию 
микрорайона с 
коттеджной и 

среднеэтажной 
застройкой "Новый 

Котовск" 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
разработанных 

проектов

4.11
Количество 

отремонтрованных 
жилых помещений

4.10 Приобретение элементов 
детского автогородка 

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов" города 

Котовска Тамбовской 
области

Количество 
приобретенных 

элементов

штук

Итого:

4.12
Проектирование 

блочных модульных 
котельных

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

разработка проекта штук

Итого:

Выполнение работ по 
ремонту жилых 

помещений, 
закрепленных за детьми, 

оставшимися без 
попечения родителей

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

   
  

   
  

 

О  
 

 
  

 
 

  
 

 



  продолжение приложения №1

2015 0
2016 1046 62,4 62,4
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

62,4 62,4

2014 0
2015 0
2016 1 13,5 13,5
2017 0
2018 0
2019 0
2020 0

13,5 13,5

2014 0
2015 0
2016 701,6 701,6
2017 0 0
2018 0
2019 0
2020 0

701,6 701,6 0

2014 55 756,2 32 707,8 20 860,1 2 188,3 0,0
2015 2 395,8 0,0 0,0 2 395,8 0,0
2016 7 185,3 0,0 0,0 7 185,3 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 860,132 707,8

штук

Итого:

Первый заместитель главы администрации города _________________ Л.В. Хлусова

11 769,4 0,0

Итого по подпрограмме:

Итого: 65 337,3

4.15.

Приобретение малых 
архитектурных форм 

(качели, карусели, горки 
и пр.) 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

Количество 
приобретенных МАФ

ед.4.13

Оплата услуг, связанных 
с предоставление 

архивной информации  
по индивидуальным 

жилым домам

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

количество  
индивидуальных 

жилых домов

4.14.

Проведение поверки 
приборов учета 

коммунальных услуг в 
объектах 

муниципального 
жилищного фонда

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

города

количество  
поверенных приборов 

учета
ед.

Итого:


	C:\Users\Ira\Desktop\нпа\Декабрь\№2479\Постановление - Обеспечение доступным жильем.pdf
	1.8. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской области» на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирован...
	2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	C:\Users\Ira\Desktop\нпа\Декабрь\№2479\Прил..pdf
	C:\Users\Ira\Desktop\нпа\Декабрь\№2479\Приложение № 2, № 3.pdf
	ресурсное обеспечение
	программные мероприятия


